
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

124 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Junho de 2022 • Edição IVDXCVII

ld :10EF19730ECE0738 

l
iiku"'MMmNI .:..--u 

ESTADO 00 PIAUI 
PREFEll\JRA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto SIive, 442/Centro-fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001.()8 
E-mail: p111fmpl@hotmall 1ç9m 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente termo de Retificaçlo de Despacho de Adjudicaçlo do Pregão Presencial SRP N"013/2022, cujo 
OBJETO é a Registro de Preços para Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para composição da Merenda 
Escolar dos alunos da rede municipal do Municfpio de Elizeu Martins-PI , a Administração Pública, atendendo aos 
princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações extremamente necessárias, vem por melo 
deste, RETIFICAR O TERMO DE DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO: 

ACRESCENTANDO: 

• Onde lê-se: "1) MERCADINHO ECDNOMAX - JANDRES DA SILVA FERRAZ ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 
11.822.651/0001-83, estabelecido a Pça São Jose, n" 5/N, Centro de Eliseu Martins/PI, com o valor que segue abaixo: 

LOTE 1- BASICOS E FORMULADOS, R$156.877,00 (cento cinquenta seis mil, oitocentos setenta sete reais); 

• Leia-se: "1) MAIS SUPERMERCADO - MAYZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 
24.530.493/0001-30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de El iseu Martins/PI, com o valor que segue 
abaixo: 

LOTE 1- BASICOS E FORMULADOS, R$156.877,00 (cento cinquenta seis mil, oitocentos setenta sete reais); 

• Onde lê-se: "2) MAIS SUPERMERCADO - MAYZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 
24.530.493/0001-30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de El iseu Martins/PI, com o valor que segue 
abaixo: 

LOTE li -AÇOUGUE E FRIOS, R$167.470,00 (cento sessenta sete mil, quatrocentos setenta reais); 

• Leia-se: "2) MERCADINHO ECONOMAX - JANDRES DA SILVA FERRAZ ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n•. 
ll.822.651/0001-83, estabelecido a Pça São Jose, n" 5/N, Centro de Eliseu Martins/PI, com o valor que segue abaixo: 

LOTE li - AÇOUGUE E FRIOS, R$167.470,00 (cento sessenta sete mil, quatrocentos setenta reais) ; 

Eliseu Martins (PI), 10 de Maio de 2022 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Pregoeiro da PMEM 

ld :OF8BD3FAB1440739 

iik--;'MAlfflNI .:..--u ESTADO DO PtAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPA L OE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442./Centro - fone (089) 3537-
1186 
CNPJ 06,554,059/0001-08 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

ii 
Pelo presente termo de Retificação de Despacho de Homologação do Pregão Presencial SRP N'013/2022, cujo 
OBJETO é a Registro de Preços para Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para composição da Merenda 
Escolar dos alunos da rede municipal do Município de Elizeu Martins-PI, a Administração Pública, atendendo aos 
princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações extremamente necessárias, vem por meio 
deste, RETIFICAR o TERMO DE DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO: 

ACRESCENTANDO: 

• Onde lê-se: "1) MERCADINHO ECONOMAX - JANDRES DA SILVA FERRAZ ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 
11.822.651/0001-83, estabelecido a Pça São Jose, nº 5/N, Centro de Eliseu Martins/PI, com o valor que segue abaixo: 

LOTE 1- BASICOS E FORMULADOS, R$156.877,00 (cento cinquenta seis mil, oitocentos setenta sete reais); 

• Leia-se: "1) MAIS SUPERMERCADO- MAYZA COSTA ARAUJO ME, inscrna no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-
30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com o valor que segue abaixo: 

LOTE 1- BASICOS E FORMULADOS, R$156.877,00 (cento cinquenta seis mil, oitocentos setenta sete reais); 

• Onde lê-se: "2) MAIS SUPERMERCADO - MAYZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 
24.530.493/0001-30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com o valor que segue 
abaixo: 

LOTE li-AÇOUGUE E FRIOS, R$167.470,00 (cento sessenta sete mil, quatrocentos setenta reais); 

• Leia-se: "2) MERCADINHO ECONOMAX - JANDRES DA SILVA FERRAZ ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 
11.822.651/0001-83, estabelecido a Pça São Jose, n" S/N, Centro de Eliseu Martins/PI, com o valor que segue abaixo: 

LOTE li-AÇOUGUE E FRIOS, R$ 167.470,00 (cento sessenta sete mil, quatrocentos setenta reais); 

Eliseu Martins (PI), 10 de Maio de 2022 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:0B62039198A60983 

•• -;MAmNS ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE El.lSEU MARTINS _:.--iii Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1 186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail: pmempi@hotmail com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 016/2022 

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS - PI, torna público, para o conhecimento de todos os 
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, em 
regime de Empreitada por Lote. DATA DA ABERTURA: 01 de julho de 2022, às 10:00 horas, 
na sede da Prefeitura. OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos periféricos e suprimentos de informática para atender as 
necessidades do Município de Eliseu Martins/PI. CÓPIA DO EDITAL:O Edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, TEL: 89-99400-1954. Recursos: 
FPM, FMS, FMAS. 

Eliseu Martins-PI, 15 de Junho de 2022 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Pregoeiro da PMEM 

ld:09FEBE19381C0984 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail: pmempi@honnail com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 017/2022 

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS - PI, torna público, para o conhecimento de todos os 
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, em 
regime de Empreitada por Lote. DATA DA ABERTURA: 01 de julho de 2022, às 11:00 horas, 
na sede da Prefeitura. OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para 
prestação de serviços de informática, para atender as necessidades do Município de Eliseu 
.Ma!:tins/e!.. CÓPIA DO EDIT AL:O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, TEL: 89-99400-1954. Recursos: FPM, FMS, FMAS. 

Eliseu Martins-PI, 15 de Junho de 2022 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Pregoeiro da PMEM 

ld :0471A837C4F40947 

SINDSERM 
SINDICATO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 'GZ!Dla. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

A Diretoria do SINDSERM por meio de sua representante legal, 
conjuntamente com representantes jurídicas do Altos Prev convida os 
professores inativos, e conselheiros do Altos Prev, a se fazerem 
presentes em uma Assembleia Extraordinária que acontecerá dia 22 de 
junho (quarta-feira) às IOh, na Biblioteca Públ ica Municipal João 
Bastos, localizada na Praça Cônego Honório, Centro, Altos-PI, 
ressaltasse que será adotada as normativas relativas a este período 
referente ao cenário pandêmico do novo coronavírus (COVID-19} e o 
uso obrigatório de máscara. 

Pautas do dia: 
- Projeto de lei 009/2022. 
- Desconto Altos Prev. 

Altos (PI), 17 de junho de 2022. 

Atenciosamente 

''ÍtõNÊtE C~c,f,E~''"° 
Presidente do SINDSERM-ALTOS 

CNPJ Nº 0 l.577.700.0001-06 
Rua José da Prata. 135, Centro. 

E-mail: sindsermpi@outlook.com 


